
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 989
Sexta-feira, 16 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO
 DE HOMOLOGAÇÃO 

E ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 9.208/2022.
Modalidade: Carta Convite nº 017/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de camisas para 
distribuição gratuita visando o evento do 
agosto lilás da Secretaria Municipal da 
Mulher do Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 326, em favor da 
empresa JLS Comércio e Serviços LTDA 
- CNPJ nº 44.913.997/0001-46, com sede 
na Rua Princesa Isabel, nº 47 – Centro - 
São Vicente, Araruama/RJ, para os itens 
1 e 2, no valor total de R$ 90.500,00 (no-
venta mil e quinhentos reais).
Saquarema, 06 de setembro de 2022.
Marcia de Almeida Silva Azeredo.
Secretária Municipal da Mulher.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Ano IV, nº 984, de 09 de setembro de 
2022.

EXTRATO DO TERMO 
DE RATIFICO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 11.477/2022
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 11.477/2022, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Assessoria Jurídica e ainda da análise 
conclusiva da Controladoria Geral do Mu-
nicípio, a dispensa de licitação, em favor 
da empresa SENAI – Serviço Nacional 
de Aprendizagem Industrial - CNPJ nº 
03.848.688/0002-33, situada Rua Galvão, 
nº 27, Bairro Barreto, Niterói/RJ, para fins 
de ministração de cursos de capacitação 
profissional na área industrial, incluindo 
material didático, no valor total de R$ 
8.649.127,00 (oito milhões, seiscentos e 
quarenta e nove mil, cento e vinte e sete 
reais), fundamentado no art. 24, inciso 
XIII, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Saquarema, 14 de setembro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social. 

ERRATA DO EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 049/2022

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 971, de 22 de 
agosto de 2022.
Processo nº 9.162/2022.
Partes: Município de Saquarema/ Fundo 
Municipal de Saúde e WAN Empreendi-
mentos LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços destinados à pro-
dução e instalação de sinalização visual 
interna e externa do novo Hospital Muni-
cipal Nossa Senhora de Nazareth (HM-
NSN) e do Centro de Imagem, incluindo 
todos os materiais para sua execução e 
instalação.
Onde se lê:
CONTRATO Nº 048/2022.
Leia-se:
CONTRATO Nº 049/2022.
Saquarema, 22 de agosto de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

ERRATA DO TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 971, de 22 de 
agosto de 2022.
Processo nº 9.162/2022. 
Contrato nº 049/2022.
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços destinados à pro-
dução e instalação de sinalização visual 
interna e externa do novo Hospital Muni-
cipal Nossa Senhora de Nazareth (HM-
NSN) e do Centro de Imagem, incluindo 
todos os materiais para sua execução e 
instalação.
Onde se lê:
Contrato nº 048/2022.
2 – Ficam designados os servidores 
Emilly Flores Pinheiro Menezes – matrí-
cula nº 959533-2, exercendo a função de 
fiscal como titular e De Sordi José Ro-
centti – matrícula nº 916932 exercendo a 
função de fiscal como suplente do contra-
to n° 048/2022 do processo administrativo 

n° 9.162/2022.
Leia-se:
Contrato nº 049/2022.
2 – Ficam designados os servidores 
Emilly Flores Pinheiro Menezes – matrí-
cula nº 959533-2, exercendo a função de 
fiscal como titular e De Sordi José Ro-
centti – matrícula nº 916932 exercendo a 
função de fiscal como suplente do contra-
to n° 049/2022 do processo administrativo 
n° 9.162/2022.
Saquarema, 22 de agosto de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 182/2022

Processo Administrativo nº 15.437/2022
Modalidade: Dispensa de Licitação – arti-
go 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Sandro dos Santos Novis 
01885317778, CNPJ nº 42.912.040/0001-
50.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de 
confecção de placas de inauguração para 
o novo Hospital Municipal Nossa Senhora 
de Nazareth.
Prazo de vigência: 03 (três) meses.
Prazo de entrega: até 10 (dez) dias.
Valor total do Contrato: R$ 15.040,00 
(quinze mil e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 24.131.0013.2.189; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 14 de setembro de 
2022.
Nilson da Costa Cardoso Júnior.
Secretário Municipal de Comunicação 
Social.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 15.437/2022
Contrato nº 182/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de 
confecção de placas de inauguração para 
o novo Hospital Municipal Nossa Senhora 
de Nazareth.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




